
UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 191ipca 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2024 r. 
poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018 r. poz. 870) Rada Powiatu 
Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Powiatu Mieleckiego po rozpatrzeniu petycji z dnia 22 kwietnia 2024 roku dotyczącej budowy 
rond na skrzyżowaniach drogi wojewódzkiej nr 985 z drogami w miejscowościach Trześń, Szydłowiec, 
Ławnica i Grochowe, postanawia uznać petycję za zasadną.

2. U zasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Mieleckiego do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

Marek Paprocki

Id: ED8A870C-C630-460E-B3A4-E857AFD73334. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/35/2024 

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 19 lipca 2024 r.

Uzasadnienie

W dniu 24 kwietnia 2024 r. do Rady Powiatu Mieleckiego wpłynęła petycja z dnia 22 

kwietnia 2024 r. działającej w interesie publicznym dotyczącą budowy rond

na skrzyżowaniach drogi wojewódzkiej nr 985 z drogami w miejscowościach Trześń, Szydłowiec, 

Ławnica i Grochowe, w zakresie realizowanej i finansowanej przez Zarząd Województwa 

Podkarpackiego inwestycji Rozbudowa skrzyżowania DW985 z drogą powiatową nr 1713R wraz z 

budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej w mieście Mielec i miejscowości 

Szydłowiec" oraz „Budowa drogi wojewódzkiej wraz z rozbudową skrzyżowań z innymi drogami 

publicznymi oraz przebudowa niezbędnej infrastruktury technicznej, budowlami i urządzeniami 

budowlanymi w km 0+000 - 5+000 w ramach zadania: Obsługa specjalnej strefy ekonomicznej 

Euro-Park Mielec i Lotniska Mielec”.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w celu 

rozpatrzenia petycji Rada Powiatu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu pismem z dnia 5 czerwca 2024 r. przekazał Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Mieleckiego treść przedmiotowej petycji wraz z wyjaśnieniami 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, a na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2024 roku Komisja 

dokonała analizy złożonej petycji i wypracowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

rekomendując Radzie Powiatu Mieleckiego uwzględnienie zasadności niniejszej petycji.

Komisja stwierdza fakt, iż inwestorem inwestycji Rozbudowa skrzyżowania DW985 z drogą 

powiatową nr 1713R wraz z budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej w mieście 

Mielec i miejscowości Szydłowiec", w miejscu skrzyżowania drogi wojewódzkiej z droga 

powiatową nr 1713R relacji Grochowe II - Trześń - Mielec o ruchu okrężnym jest Podkarpacki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich. Nadmienić należy, że w/w inwestycja jest w trakcie realizacji i 

obecnie wykonywana jest dokumentacja techniczna. Inwestycja ta zostanie rozpoczęta 

prawdopodobnie w 2025 roku.

Odnosząc się do drugiego zadania „ Budowa drogi wojewódzkiej wraz z rozbudową skrzyżowań z 

innymi drogami publicznymi oraz przebudowa niezbędnej infrastruktury technicznej, budowlami i 

urządzeniami budowlanymi w km 0+000 - 5+000 w ramach zadania: Obsługa specjalnej strefy 

Id: ED8A870C-C630-460E-B3A4-E857AFD73334. Podpisany Strona 1



ekonomicznej Euro-Park Mielec i Lotniska Mielec" Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzki wyłonił 

już wykonawcę i w tej chwili trwa przygotowanie dokumentacji technicznej na budowę rond typu 

„hantla” oraz całego odcinka, a po jej zakończeniu przystąpi do realizacji zadania. Realizacja 

planowana jest w latach 2025-2027.

Po uzyskaniu informacji od PZDW w Rzeszowie w najbliższym czasie będzie 

wprowadzona nowa organizacja ruchu w miejscu, w którym wskazuje wnosząca petycję, 

polegająca na ograniczeniu prędkości, wprowadzeniu pasów wibracyjno-akustycznych, a także 

zamontowaniu wyświetlacza prędkości samochodów co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

w w/w miejscu. Procedowany jest również temat kolejnego skrzyżowania z drogą powiatową Nr 

1157R relacji Mielec - Toporów, ale nastąpi to dopiero po zakończeniu inwestycji.

Mając na uwadze powyższe, nieodłącznym elementem budowy rond jest zachowanie 

wszelkich aspektów prowadzących do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu 

Mieleckiego i uczestnikom ruchu, petycję należy uznać za zasadną.

Pouczenie: na podstawie art. 12 ust 1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do 

rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 

przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 

fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.”

Id: ED8A870C-C630-460E-B3A4-E857AFD73334. Podpisany Strona 2


